
COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia di Cagliari 

_____ 

 

Determinazione Servizio Amministrativo 

 
Ufficio  

 

Registro del Servizio 

 

N. 240 del 14-06-2019  

 Registro Generale 

 

N.421 del 14-06-2019   

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA FINALIZZATA 

ALL'ASSUNZIONE DI AGENTI DI POLIZIA LOCALE A TEMPO 

DETERMINATO PIENO E PARZIALE - CAT. C. NOMINA MEMBRO 

AGGIUNTO DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA LINGUA 

STRANIERA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 27.03.2019 veniva disposta la revoca del 

trasferimento in capo all’Unione dei Comuni del Sarrabus della funzione di Polizia Locale e 

riassunzione in capo al Comune di Castiadas della funzione di Polizia Locale a decorrere dal 

01.06.2019; 

-  con deliberazione di G.C. n. 33 del 08.04.2019 si approvava la variazione del piano triennale 

del fabbisogno del personale 2019/2021 nella quale è stata prevista tra l’altro l’assunzione delle 

figure di agenti di polizia locale, cat. C, a tempo determinato, oggetto di modifiche secondo le 

capacità di spesa e assunzionale dell’ente; 

- Con determinazione del Responsabile del servizio Amministrativo n. 166 del 23.04.2019 veniva 

avviato il procedimento per la copertura, mediante selezione pubblica per titoli e colloquio, per 

la formazione di una graduatoria di Agenti di Polizia Locale di categoria C1, a tempo 

determinato pieno e parziale, da assegnare al Servizio di Polizia Locale e nel contempo 

venivano approvati il relativo bando di concorso e allegati; 

- Con deliberazione di G.C. n. 61 del 29.05.2019 veniva approvata la variazione n. 2 al Piano dei 

fabbisogni del personale per il triennio 2019/2021; 

 

ACCERTATO che in data 17.05.2019 è stato pubblicato il bando di selezione pubblica per 

titoli e colloquio per la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione di agenti di 

polizia locale a tempo determinato pieno e parziale - cat. C; 

 

VISTA la propria determinazione n. 239/416 del 12.06.2019 con la quale è stata formalmente 

nominata la Commissione giudicatrice della selezione in oggetto; 

 

VISTO l’art. 9 del Bando in oggetto il quale prevede che, oltre al colloquio inerente le materie 

previste, “Verrà accertata l’idoneità della conoscenza della lingua straniera prescelta” tra 

inglese o francese;  

 
VISTO altresì l’art. 80 del vigente Regolamento uffici e servizi in tema di composizione delle 

commissioni giudicatrici ai sensi del quale “2. La commissione esaminatrice è altresì formata da: … 



Determinazione Servizio Amministrativo n.240 del 14-06-2019 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 2 

omissis.. b) membri aggiunti per le eventuali prove di lingua straniera e per eventuali materie speciali, 

ove previste.”;  

 
RILEVATA la necessità, pertanto, di nominare il componente aggiunto della Commissione 

Giudicatrice, quale esperto di lingua straniera; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 35 – Reclutamento del personale – del D.Lgs. 165/2001, la 

composizione delle commissioni è formata esclusivamente con esperti di provata competenza nelle 

materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che 

non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche 

politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 

sindacali o dalle associazioni professionali;  

 

VISTA la propria nota prot. N. 4759/2019 con la quale viene chiesta alla Dott.ssa Muscariello 

Maria Grazia, la disponibilità a ricoprire l’ufficio di componente aggiunto della Commissione 

esaminatrice per la lingua straniera; 

 

VISTA la nota prot. N. 4771/2019 con la quale la Dott.ssa Muscariello comunica la propria 

disponibilità a svolgere l’incarico di componente aggiunto della commissione esaminatrice; 

 

RITENUTO che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto 

dell’insediamento della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione 

dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del 

predetto art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento uffici e servizi; 

VISTO il D.P.C.M. 23 marzo 1995 (G.U. 10 giugno 1995, n.134) rubricato “Determinazione dei 

compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e dal personale addetto alla 

sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”,  

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis 

comma1 del D.Lgs.267/2000; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 22/05/2019 che individua il Segretario Comunale quale sostituto 

del Responsabile del Servizio Amministrativo-Sociale ed Economico; 

 

DETERM INA 

 
1) Di nominare la Dott.ssa Muscariello Maria Grazia, quale esperta di lingua straniera, come 

componente  

Aggiuntivo della Commissione esaminatrice per la formazione di una graduatoria 

finalizzata all’assunzione di agenti di polizia locale a tempo determinato pieno e 

parziale - cat. C; 

 



Determinazione Servizio Amministrativo n.240 del 14-06-2019 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 3 

2) Di dare atto che l’impegno di spesa destinato alla remunerazione dei componenti la 

Commissione esaminatrice è stato assunto con precedente determinazione n. 239/416 del 

12.06.2019; 

 

3) Di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio informatico del Comune per 15 giorni 

consecutivi e nell’apposita sezione "Amministrazione trasparente". 

 
 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 F.to Camboni Francesca 

 

 Responsabile del Servizio 
 F.to D.ssa Francesca Camboni 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 14-06-2019. 

              
 

Li,   14-06-2019 Responsabile del Servizio 
 F.to D.ssa Francesca Camboni 

 

Copia Conforme ad uso amministrativo 

 


